
DOHODA SPOLUVLASTNÍKOV 
o miestnych daniach uzavretá v súlade s § 5 ods. 4, § 9 ods. 4 a § 13 ods. 2 zák. č. 582/2004 Z.z. 

 

Ak sú pozemky, stavby, byty, nebytové priestory v spoluvlastníctve viacerých daňovníkov, daňovníkom je každý spoluvlastník 

podľa výšky svojho spoluvlastníckeho podielu. Ak sa spoluvlastníci dohodnú, daňovníkom môže byť jeden z nich a ostatní 

spoluvlastníci za daň ručia do výšky svojho podielu na dani. Dohoda spoluvlastníkov musí mať písomnú formu. 

 
Nižšie uvedení a podpísaní spoluvlastníci sa dohodli, že platcom dane z nehnuteľnosti v k.ú. obce 
Jakubany1 : 
 

  Pozemky 

p.č. LV C-KN E-KN výmera (m2) druh pozemku 

1           

2           

3           

4           

5           

6      

7      

8      

9      

10      

Stavby, byty a nebytové priestory 

p.č. LV súp. číslo na parcele výmera (m2) druh stavby počet podlaží 

1             

2             

3             

4             

5       

6       

7       

8       

9       

10       

 
 

je spoluvlastník 2: 

 
.....................................................................................................................................................................................................................................  
meno a priezvisko, presná adresa bydliska a dátum narodenia 
 
 

 

 
          ----------------------------- 

                podpis platcu dane 

 
  

 
1 V prípade väčšieho počtu nehnuteľností ktorých platcom je spoluvlastník podľa tejto dohody, je potrebné tieto nehnuteľnosti uviesť v samostatnej prílohe. 
2 Uvedú sa identifikačné údaje spoluvlastníka nehnuteľnosti, ktorý sa zaväzuje platiť za tieto nehnuteľnosti daň v plnej výške vyrubenej dane. 



a nižšie uvedení spoluvlastníci do výšky svojho spoluvlastníckeho podielu za vyrubenú daň ručia: 

p. č. meno a priezvisko adresa trvalého pobytu 
dátum 

narodenia 

podiel k 

celku 
podpis 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

12           

13           

14           

15           

16           

17           

18           

19           

20           

21           

22           

23           

24           

25           

26           

27           

28           

29           

30           

 

V Jakubanoch dňa .................................... 

 

 
*táto dohoda je súčasťou daňového priznania 

   

 

 


